

Pod hasłem »Naprzód w walce o pokój, jedność, demokrację i socjalizm« obraduje w Berlinie

II Konferencja Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności

BERLIN, (PAP). — Dnia 9 lipca rozpoczęła się w Berlinie II Konferencja Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności (SED). Obrady toczą się pod hasłem: »Naprzód w walce o pokój, jedność, demokrację i socjalizm!«

II Konferencję SED otworzył Wilhelm Pieck. Delegaci jednomyślnie uchwaliłi następujący porządek dzienny:

1) zagajenie przewodniczącego SED, Wilhelma Piecka, 2) ukonstytuowanie się Konferencji, 3) wybór prezydium honorowego, 4) wybór komisji, 5) referat sekretarza generalnego SED, Waltera Ulbrichta, 6) dyskusja, 7) sprawozdanie komisji mandatowej, 8) dodatkowe wybory do władz SED, 9) sprawozdanie komisji redakcyjnej, 10) końcowe przemówienie przewodniczącego SED, Otto Grotewohla.

Przy długo nie milknących okla-

skach odczytał Wilhelm Pieck pozdrowienia przekazane przez WKP(b) dla II Konferencji SED. Pieck wyraził w imieniu Konferencji podziękowanie za te pozdrowienia.

Następnie wybrano prezydium honorowe Konferencji, w skład którego weszli: wódz i nauczyciel mas pracujących świata Józef Stalin oraz Mao Tse-tung, Kim-Ir-sen, Bolesław Bierut, Klement Gottwald, Maurice Thorez, Matias Rakosi, Palmiro Togliatti, Wytko Czerwenkow, Gheorghiu Dej, Harry Pollitt, Enver Hoda, Dolores Ibarruri, Eugene Den-

nis.

Konferencja wybrała później poszczególne komisje.

Z kolei otrzymał głos sekretarz generalny SED Walter Ulbricht, który wygłosił referat pt.: »Sytuacja obecna i nowe zadania Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności«.

»Chcę mnie sędzić za politykę partii«

Oświadczenie Stila do przedstawicieli prasy

PARYŻ, (PAP). — L'»Humanité« opublikowała oświadczenie, złożone dnia 8 bm. przez Stila przedstawicielom prasy. Oświadczenie to było zło-
żone Stilem po sześciogodzinnym przesłuchaniu go przez sędziego Jacquinet.

To, co się dzieje — oświadczył Stil — jest rzeczą zupełnie niesłychaną. Przesłuchanie dotyczy wyłącznie polityki naszej partii. Nie zarzuca mi się nawet żadnych specyficznych zwrotów, ani osobistych sformułowań. Chcę mnie sędzić za politykę partii.

Zarzuca mi się — stwierdza Stil — artykuł o manifestacji napisany przeze mnie dnia 24 maja, a opublikowany 25 maja w dniu mego aresz-

Plenum Komitetu Miejskiego PZPR w Lublinie

Wczoraj odbyło się w Lublinie plenarne posiedzenie Komitetu Miejskiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej poświęcone realizacji wytycznych VII Plenum KC PZPR.

W Plenum wziął udział I sekretarz KW PZPR tow. Józef Kalinowski.

Referat o zadaniach postawionych przez VII Plenum KC PZPR wygłosił I sekretarz Komitetu Miejskiego tow. Kazimierz Kowalczyk.

W dyskusji zabierali głos sekretarze podstawowych organizacji partyjnych z lubelskich zakładów pracy, dyrektorzy fabryk oraz przedstawiciele placówek administracyjnych i gospodarczych, którzy mówili o tym jak będą realizowali na swoim odcinku wytyczne VII Plenum KC PZPR.

W dyskusji zabrał również głos I sekretarz KW PZPR tow. Kalinowski. Dyskusję podsumował I sekretarz KM PZPR tow. Kazimierz Kowalczyk.

Posiedzenie komisji sejmowych

WARSZAWA, (PAP). W środę, dnia 9 bm. odbyły się posiedzenia szeregu komisji sejmowych.

Komisje Handlu Wewnętrznego i Spółdzielczości oraz Rolnictwa i Reform Rolnych, których obradom przewodniczył pos. Adamowski (SD), rozpatrzyły sprawozdanie pos. Dachowa (ZSL) o rządowym projekcie ustawy o obowiązkowych dostawach zbóż.

Po przeprowadzeniu dyskusji, w której głos zabierali pos. Chadał, Typiak, Witoszka (ZSL) Potapczuk, Żerkowski i Formas (PZPR) oraz Adamowski i L. Wysocki (SD) komisja postanowiła wystąpić do Sejmu o uchwalenie projektu ustawy wraz z poprawką redakcyjną.

Komisja Finansowo - Skarbowa oraz Rolnictwa i Reform Rolnych pod przewodnictwem pos. Kiernika (ZSL) rozpatrzyła rządowy projekt ustawy o zmianie dekretu o podatku gruntowym (referent pos. Potapczuk — PZPR).

Szeregu wyjaśnień związanych z projektem ustawy udzielił Minister Finansów Dąbrowski.

Komisja postanowiła wystąpić do Sejmu o uchwalenie projektu ustawy wraz z poprawką natury redakcyjnej.

Komisja Finansowo - Skarbowa — (przewodniczący pos. Kiernik) obradowała nad rządowym projektem ustawy o zmianie ustawy o obowiązkach społecznego oszczędzania. Sprawozdanie o projekcie złożył pos. Sobol (SD).

Komisja postanowiła wystąpić do Sejmu o uchwalenie projektu ustawy.

Pietro Nenni przybył do Moskwy

MOSKWA, (PAP). w dniu 8 lipca przybył do Moskwy Pietro Nenni, wiceprzewodniczący Światowej Rady Pokoju, deputowany do parlamentu włoskiego, sekretarz generalny Włoskiej Partii Socjalistycznej.

Walka o plan trwa

Załoga FSC im. Bolesława Bieruta wykonała plan półroczny

W dniu wczorajszym załoga Fabryki Samochodów Ciężarowych im. B. Bieruta w Lublinie zameldowała, że plan półroczny wykonała w terminie:

INWESTYCYJNY — w 107%
PRODUKCYJNY — w 105%

Delegacja chłopów polskich wraca z ZSRR do kraju

MOSKWA (PAP). — Z Moskwy udała się w drogę powrotną do kraju przeszło 100-osobowa delegacja chłopów polskich z wicemin. Rolnictwa Czesławem Domagałą na czele.

Podczas pobytu w ZSRR chłop polscy zwiedzili kolchozy, sowchozy, ośrodki maszynowo - traktorowe oraz rolnicze instytuty naukowo - badawcze w kraju krasnodarskim oraz w obwodzie woroneskim i potawskim. Goście polscy zaznajomili się z życiem kolchoźników i osiągnięciem rolnictwa radzieckiego.

Na dworcu moskiewskim delegację chłopów polskich zegnali serdecznie przedstawiciele Ministerstwa Rolnictwa ZSRR z wicemin. — Iwanem Minkiewiczem na czele. Obecni byli również przedstawiciele ambasady polskiej z charge d'affaires — Leonem Pohorylsem.

Polska gra z Niemcami Zachodnimi w hokeja na trawie

HELSINKI (PAP). — We wtorek Komitet Sportowy Igrzysk Olimpijskich przeprowadził nowe losowanie turnieju hokeja na trawie, w wyniku którego Polska spotka się 16 lipca w Helsinkach z reprezentacją Niemiec Zachodnich. W tym samym dniu odbędzie się spotkanie Włochy — Francja.



Do Złotu 10 dni!

Na cześć 22 Lipca

Wczoraj powróciła do Lublina czwarta z kolei wycieczka chłopów lubelskich na Ziemię Odzyskaną. Wzięło w niej udział 450 osób z wszystkich powiatów naszego województwa, które zwiedziły zakłady przemysłowe i spółdzielnie produkcyjne na ziemi opolskiej. Po zapoznaniu się z pierwszymi trudnościami i dalszym rozwojem spółdzielni produkcyjnych w Opolskim, wielu uczestników wycieczki zgłosiło w drodze powrotnej przez radiowęzeł pociągu turystycznego zobowiązania zmierzające do przyspieszenia rozbudowy spółdzielni produkcyjnych na Lubelszczyźnie. Inicjując współzawodnictwo w pracy uświadamiającej i organizowaniu komitetów założycielskich oraz spółdzielni produkcyjnych w naszym województwie.

Stanisław Stępnik z Sobieszczan i Józef Banaszyk z Niedzwicy, pow. lubelski, podjęli się pracy uświadamiającej w swoich gromadach aż do założenia spółdzielni produkcyjnej.

Michał Mysowski z Krzczonowa, pow. lubelski, zobowiązał się w imieniu 8 chłopów — uczestników wycieczki zorganizować dwa komitety założycielskie w swojej gminie i wezwał do współzawodnictwa 22 uczestników wycieczki z gminy Bychawa. Chłopi z gminy Piotrowice, którzy mają już 2 spółdzielnie produkcyjne, postanowili zorganizować we wszystkich gromadach komitety założycielskie.

Józef Augustynowicz w imieniu 22 chłopów z gminy Bychawa zgłosił pracę nad zorganizowaniem grup inicjatywnych w Zadebnie oraz 4 spółdzielni.

Kilkudziesięciu uczestników wycieczki z powiatu hrubieszowskiego (istnieje tam 7 spółdzielni, 32 komitety założycielskie i 12 grup inicjatywnych) postanowiło zwiększyć liczbę spółdzielni o 5, a komitetów założycielskich — do 39. „Zobowiązanie wykonamy z honorem i wzywamy do współzawodnictwa powiat tomaszowski“ — zakończyli swój meandunek.

Uczestnicy wycieczki z gm. Piotrowice zorganizują jeszcze przed żniwami 2 komitety założycielskie.

Chłopi z powiatu krasnostawskiego, gdzie istnieje 12 komitetów założycielskich, zobowiązali się pracą propagandową wpłynąć na przekształcenie tych komitetów w spółdzielnie produkcyjne.

Chłopi z Konstantynowa (pow. Biała), postanowili po żniwach zorganizować u siebie spółdzielnię.

Kazimierz Kamińczuk z Rogóżneczka, pow. radzyński podjął się zorganizowania spółdzielni produkcyjnej i wezwał do współzawodnictwa chłopów z Branicy tegoż powiatu, którzy wezwaniu przyjęli. Jako pierwszy członek zgłosił swoje przyłączenie do spółdzielni Marian Zawady z Branicy.

Soltys z Wilkowa, gmina Werbkowice, pow. hrubieszowski, wezwał do współzawodnictwa w zakładaniu spółdzielni produkcyjnej chłopów z Nowosiółek, gm. Moniatyckie, a ci przyjmując wezwanie zwrócili się do mieszkańców Chłopkowa, gmina Radezczyca, w pow. zamojskim.

Stanisław Kosonoga z Radezczyca podjął się zorganizowania do 15 bm. komitetu założycielskiego a do 30 bm. spółdzielni produkcyjnej i zwerbowania do niej 15 członków. Do współzawodnictwa wezwał chłopów z Wywłóczki gm. Zwierzyniec, pow. zamojski. W imieniu chłopów z Werbkowic i Podhorea, pow. hrubieszowski, zgłosił pracę nad założeniem spółdzielni produkcyjnej Jan Pochylich.

W gromadzie Wilków postanowiono założyć spółdzielnię produkcyjną po żniwach. Janina Bojarczuk z Kulakowic II, gmina Moniatyckie, pow. hrubieszowski, postanowiła rozszerzyć komitet założycielski z 6 do 12 osób.

Podjęcie licznych zobowiązań, zmierzających do rozbudowy spółdzielni produkcyjnych w województwie lubelskim świadczy dobitnie o zrozumieniu naszych chłopów wyższości gospodarki zespolowej.

W obiektywie

(Foto — CAF).



W Berlinie zakończyła obrady Światowa Rada Pokoju. Na zdjęciu: Heinz Willmann w rozmowie z Iliq Erenburgiem.



Miasteczko złotowe na Rakowcu będzie radiofonizowane. Na zdjęciu: junacy ustawiają megafon.



Ostatnie treningi olimpijczyków przed wyjazdem do Helsinek. Na zdjęciu: fragment ćwiczeń olimpijskiej kobiecej drużyny gimnastycznej.

